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Spørgsmål nr. 549 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, om der har været taget kontakt 
mellem danske myndigheder og dommer Johan Berg, Oslo, 
brandekspert Pierre Palmberg, Sverige, brandeksperterne 
Kjell Smidth Pedersen og Øystein Meland, Norge og brand-
chef Ingvar Brynfors, Sverige, jf. REU alm. del - bilag 520 
(2007, 2. samling), B 92 - bilag 2 (2007, 2. samling), B 92 -
bilag 5 (2007, 2. samling) og REU alm. del. - bilag 255 og 
256, hvori der rejses kritik af den mangelfulde og utilstræk-
kelige efterforskning af sagen tilbage i 1990-1991, og anmo-
des om at de danske myndigheder iværksætter en helt ny ef-
terforskning og undersøgelse af sagen, og i bekræftende fald, 
hvad er der kommet ud af kontakten.”

Svar:

Der kan henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 499 (Alm. 

del) fra Folketingets Retsudvalg. Som det fremgår heraf, blev sagen om 

Scandinavian Star senest behandlet af Folketinget i folketingssamlingen 

2007-08 (2. samling) i forbindelse forslag til folketingsbeslutning om 

nedsættelse af en uvildig kommission til undersøgelse af sagen om 

”Scandinavian Star” (B 92).

Der kan i den forbindelse henvises til Justitsministeriet besvarelser af 4. 

juli 2008 af spørgsmål nr. 1 vedrørende B 92 fra Udvalget for Forret-

ningsordenen og besvarelserne af samme dato af spørgsmål nr. 1, 5 og 6

(Alm. del) fra Underudvalget under Udvalget for Forretningsordenen.

Som det fremgår af de nævnte besvarelser af 4. juli 2008, havde Justits-

ministeriet lejlighed til at kommentere en række henvendelser fra de per-

soner, der nævnes i nærværende spørgsmål, jf. de anførte bilag. Som det 

videre fremgår, gav henvendelserne ikke ministeriet anledning til at æn-

dre afgørelsen af 13. juli 2006, hvorved ministeriet tiltrådte Rigsadvoka-

tens afgørelse om ikke at genoptage den danske del af efterforskningen 

om Scandinavian Star.

Justitsministeriet har på den baggrund ikke fundet anledning til at kon-

takte de pågældende personer.


